
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

☆☆☆新年度 教職員組織一覧☆☆☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより            令和６年４月 

 

 

      

新宿区立戸山小学校 

校  長     古谷  勉  

副 校 長     諏訪部 浩志 

教務主任     （主幹教諭） 

生活指導主任    （主幹教諭） 

研究主任      （主任教諭） 

特別活動主任    （主任教諭） 

研修主任     （主任教諭） 

保健主任       （教諭） 

◆学級担任 （○主任） 

１－１○            １－２          

２－１○           ２－２  

３－１○            ３－２ 

４－１○            ４－２  

５－１○            ５－２  

６－１○            ６－２  

◆専科・事務・講師等 

算数習熟度指導  

音 楽             日本語  

 養 護    

 まなびの教室    

 特別支援教室専門員  

 学習指導支援員  

事 務  

栄養士  

 学校経営推進員  

 時間講師   

 特別支援教育推進員  

 

区スクールカウンセラー   

都スクールカウンセラー   

 図書館スタッフ       

 放課後学校図書館支援員   

◆主事  （株）アスクへ委託 

 安全管理員・学童擁護  シルバー人材センター委託 

◆給食調理   株式会社 NECライベックス 

◆スクールコーディネーター  

  

よろしくお願いします 

校長   古谷 勉 

校庭の桜の花びらが舞い散る中を、１年生の子どもた

ちが初々しい姿で入学してきました。本日１年生を迎え、

令和６年度の学校生活が始まりました。 

今年度より 百合野壽郎校長 の後任として、区内余

丁町小学校より異動してきました。どうそよろしくお願

いいたします。 

さて、戸山小学校は今年度開校１０６周年を迎える歴

史と伝統ある学校です。１００周年の際には、私も含め区

内全小学校長が参加し、盛大に催されたのが記憶に新し

いところです。先日地域の方々にご挨拶にうかがいまし

たが、皆様温かく迎えてくださり、学校を大切にする思い

を強く感じました。地域の皆様は、教育活動の充実、児童

の健全育成にとって欠かせない存在です。学校運営協議

会、スクールコーディネーターを中心に地域の方々とも

連携を図りながら、教育活動を推進していきます。 

本校では今年度も 

・児童同士の温かい人間関係を構築すること。 

・児童が、社会性を身に付け、決まりのある生活を送 

れるようにすること。 

・全ての教育活動を通して、児童に必要な資質・能力 

（思考力・判断力・表現力等）を育むこと。 

をめざしていきます。児童の健やかな成長には、学校と保

護者の皆様との協力が必要です。教職員一同一丸となっ

て児童のために力を尽くしていきますので、ご協力いた

だければ幸いです。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

（日本語） グローバルな学びができる事にワクワクです。よ

ろしくお願いします。  

杉並区立新泉和泉小学校より 

（臨時的任用教諭）すべての子どもたちが算数を好きにな

り、学力が向上するように頑張りますのでよろしくお願い

いたします。            

国立市立国立第二中学校より       

（特別支援教室専門員） 一人一人の子どもたちが楽しく生活

できるようにしていきたいです。   

区内柏木小学校より 

（栄養士）安全安心で、おいしい給食を届けていきたいです。

よろしくお願いします。    

区内市谷小学校より 

（学習指導支援員）子どもたちと一緒に学校生活を楽しく過ご

していきたいです。               新規採用 

（学校経営推進員）みなさまのための学校支援業務に取り組ん

でまいります。                 新規採用 

 

諏訪部浩志（副校長）子どもたちが伸び伸びと成長していける

よう、教育環境を整えてまいります。 

区内落合第三小学校より 

（４年担任）子どもたちと一緒に考え、一緒に楽しい学年・学

級をつくっていきたいです。   

葛飾区立南奥戸小学校より 

（６年担任）子どもたちと様々なことに挑戦していきたいで

す。よろしくお願いします。 

大田区立池雪小学校より 

（５年担任）子どもたちと一緒に楽しい学級を作っていきま

す。よろしくお願いします。  

練馬区立旭町小学校より 

（１年担任）「やる気！元気！しまぬ気！」で、頑張ります！皆

様との出会いに感謝します。 

大田区立中萩中小学校より 

（２年担任） 笑顔が絶えない学級を作っていきたいです。こ

れからよろしくお願いします。          新規採用 

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆新任者 挨拶☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 


